[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Ученого совета федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»
«Об утверждении Положения о порядке проведения итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющим государственной аккредитации, в Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет»»

от 27 октября 2022 года, протокол №2
Заслушав и обсудив выступление декана факультета среднего профессионального и предпрофессионального образования Сураевой М.О.  об утверждении Положения о порядке проведения итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющим государственной аккредитации, в Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет»

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющим государственной аккредитации, в Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет».
2. Признать утратившими силу Положение о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего профессионального образования, не имеющим государственной аккредитации, в Федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Самарский государственный экономический университет», утв. приказом и.о. ректора №380-ОВ от 09.06.2018г.
3. Признать утратившими силу Положение об организации и проведении демонстрационного экзамена по стандартам Ворлдскилс Россия в рамках государственной итоговой аттестации по образовательным программа среднего профессионального образования в ФГБОУ ВО «СГЭУ», утв. Решением Ученого совета ФГБОУ ВО «СГЭУ» 27 марта 2020г., протокол №8.

Зам председателя ученого совета                        Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                     А.В.Сидорова